
1 

きんちゃんバスのダイヤ・ルート等の変更について 

住民からの要望や市内情勢の変化を踏まえ、バス停の新設・移設ならびに廃止とバ

スルートの変更を予定しています。 

また、バス停の新設・移設ならびに廃止とバスルートの変更により、昼間の運行所

要時間が多少増え、近鉄急行便への接続と余裕を持った折り返し運行のため、朝夕の

運行ダイヤも変更します。 

ダイヤ・ルート等の変更は 2024 年 10 月 1 日から適用する予定です。 

なお、変更にあたり関係者である蟹江警察署、道路管理者、三重交通、施設管理者、

地元等と協議・調整済みです。 

各ルートの変更後のダイヤはp2～5、変更後のバス停の位置はp6～に示しています。 
 

 変更内容 変更経緯・目的 

南
部
ル
ー
ト 

・「海南病院入口」バ
ス停の新設 

・ルートの追加 

・海南病院が開いていない時間帯は、「海南病院」バス停に向か
う必要が無く、スギ薬局海南店前にバス停を設けることで、運
行をスムーズにするため。 

・「西末広」バス停周
辺のルートの変更 

・従来西末広公民館でバスの旋回をしていたが、自治会からの要
望により、旋回せずに新たなルートで運行する。 

・「いこいの里」バス
停周辺のルートの変
更 

・鍋田⇔いこいの里を通るルートは従来幹線道路を通って運行
していたが、運行時間が短縮できるため、新たなルートで運行
する。 

・「富浜緑地」バス停
の新設 

・「川崎重工」バス停
の移設 

・ルートの変更 

・現行ルートは、いこいの里から戻って川崎重工方面へ向かって
いるが、名古屋港ゴルフクラブまで抜ける道路ができており、
運行の効率性向上するため、新しいルートとする。（「川崎重工」
バス停の移設） 

・周辺の企業より設置要望があったため、「富浜緑地」バス停を
設置する。 

北
部
ル
ー
ト 

・バス停の移設とバス
停名の変更（旧：小
笠原クリニック→
新：三百島） 

・ルートの変更 

・現行小笠原クリニックにあるバス停を、一本西側の道の中村眼
科周辺へ移設することにより、中村眼科周辺にある医療機関へ
のアクセス向上を図る。（地元要望あり） 

・国道１号線へ信号機のある交差点を使うことにより運行の安
全性の確保を図る。 

・「あいち診療所おふ
くろ」バス停の新設 

・佐古木地区の北側や楽平地区は、高齢化も進み、現行の「佐古
木駅」バス停や「又八」バス停まで１ｋｍ以上歩かなければい
けない住民がおり、あいち診療所おふくろにバス停を設置して
ほしいという強い要望があったため。 

・「前ケ平」バス停の
廃止 

・蟹江警察署が建替えのため一時移転していた際に、「蟹江警察
署」バス停を設置し、蟹江警察署の立替えが完了後もバス停名
を「前ケ平」に変更して維持していくこととした。その後、愛
知自動車整備専門学校が移転してきたが、現在バス利用者は少
なく、バス路線を延長してバス停を設置した経緯から、地域に
対しバス停の廃止・路線の短縮について意見を伺ったが特に反
対意見は無かった。 

東
部
ル
ー
ト 

・「さくら動物病院」
バス停の新設 

・「村瀬医院」と「すずきこどもクリニック」の間にバス停が無
く、高齢者等が遠くのバス停まで行くことが難しいと、平島東
地区の住民より強い設置要望があったため。 

・右回り・左回りの便
の変更 

※右回り：1，2，4便
⇒1，3，5便 

※左回り：3，5便⇒
2，4便 

・午前と午後でルートの周り方に偏りがあり（午前は右回りが多
く、午後は左回りが多い）、その偏りをなくすことで利便性を
向上させるため。 

・右回り・左回りの便を変更することによって、飛島バスとの乗
継のしやすさをさらに改善するため。 

  

資料５ 
（差替え版） 



2 

 

  

系統番号 6 16
13

（20）
13

（20）
13

（20）
8 8 系統番号 5 4 15

12
（19）

11
（18）

12
（19）

3 9

停留所名・便名 南部1便 南部5便 南部7便 南部9便 南部11便 南部13便 南部15便 停留所名・便名 南部2便 南部3便 南部4便 南部6便 南部8便 南部10便 南部12便 南部14便

総合福祉センター … … 9:45 12:45 15:45 … … 総合福祉センター … … … 9:05 11:45 14:45 17:25 …
イオンタウン … … 9:50 12:50 15:50 … … イオンタウン … … … 9:10 11:50 14:50 17:30 …
くわしん弥富支所 … … 9:55 12:55 15:55 … … くわしん弥富支所 … … … 9:15 11:55 14:55 17:35 …
近鉄弥富駅南口 … … 10:00 13:00 16:00 18:40 19:55 近鉄弥富駅南口 … 7:30 … 9:20 12:00 15:00 17:40 19:25
弥富市役所 … … 10:03 13:03 16:03 18:43 19:58 弥富市役所 … ↓ … 9:23 12:03 15:03 17:43 19:28
海南病院 … … 10:06 13:06 16:06 ↓ ↓ 海南病院 … ↓ … 9:26 12:06 15:06 ↓ ↓
海南病院入口 … … ↓ ↓ ↓ 18:44 19:59 海南病院入口 … ↓ … ↓ ↓ ↓ 17:44 19:29
前ヶ須西 … … 10:08 13:08 16:08 ↓ ↓ 前ヶ須西 … ↓ … 9:28 12:08 15:08 ↓ ↓
前ヶ須 … … 10:09 13:09 16:09 18:46 20:01 前ヶ須 … ↓ … 9:29 12:09 15:09 17:46 19:31
村瀬医院 … … 10:11 13:11 16:11 18:48 20:03 村瀬医院 … ↓ … 9:31 12:11 15:11 17:48 19:33
そぶえ整形外科 … … 10:13 13:13 16:13 18:50 20:05 ひので橋 … ↓ … 9:33 12:13 15:13 17:50 19:35
森津の藤 … … 10:14 13:14 16:14 18:51 20:06 弥富中学校 … 7:39 … 9:35 12:15 15:15 17:52 19:37
芝井 … … 10:16 13:16 16:16 18:53 20:08 海南こどもの国 … ↓ … 9:37 12:17 15:17 ↓ ↓
芝井南 … … 10:17 13:17 16:17 18:54 20:09 中川団地 … ↓ … 9:40 12:20 15:20 17:53 19:38
間崎公園 … … 10:18 13:18 16:18 18:55 20:10 松名 … ↓ … 9:41 12:21 15:21 17:54 19:39
鍋田支所 … … 10:19 13:19 16:19 18:56 20:11 寛延 … 7:42 … 9:42 12:22 15:22 17:55 19:40
杉本クリニック … … 10:20 13:20 16:20 18:57 20:12 杉本クリニック … ↓ … 9:43 12:23 15:23 17:56 19:41
愛知黎明高校 … … ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 愛知黎明高校 … 7:43 … ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
稲元 … … 10:21 13:21 16:21 18:58 20:13 三好 … ↓ … ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
三好 … … 10:24 13:24 16:24 19:01 20:16 南部コミュニティセンター … ↓ … ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
狐地公民館 … … 10:28 13:28 16:28 19:05 20:20 鍋田支所 … ↓ … 9:44 12:24 15:24 17:57 19:42
南部コミュニティセンター … … 10:30 13:30 16:30 19:07 20:22 間崎公園 … ↓ … 9:45 12:25 15:25 17:58 19:43
栄南小学校 … … 10:32 13:32 16:32 19:09 20:24 富島神社 … ↓ … 9:47 12:27 15:27 18:00 19:45
操出 … … 10:34 13:34 16:34 19:11 20:26 中原神社 … ↓ … 9:50 12:30 15:30 18:03 19:48
大谷集会場 … … 10:36 13:36 16:36 19:13 20:28 稲荷崎 … ↓ … 9:52 12:32 15:32 18:05 19:50
東末広 … … 10:39 13:39 16:39 19:16 20:31 境 … ↓ … 9:53 12:33 15:33 18:06 19:51
西末広 … … 10:41 13:41 16:41 19:18 20:33 鍋田公民館（着） … ↓ … 9:55 12:35 15:35 18:08 19:53
名古屋競馬場 6:35 8:30 10:46 13:46 16:46 19:23 20:38 鍋田公民館（発） … ↓ … 10:05 12:45 15:45 18:08 19:53
富浜緑地 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ … … 鍋田 … ↓ … 10:06 12:46 15:46 18:09 19:54
川崎重工 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ … … いこいの里 … ↓ … 10:09 12:49 15:49 ↓ …
エアロ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ … … 潮見台霊園 … ↓ … 10:12 12:52 15:52 ↓ …
エフケーエル ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ … … いこいの里 … ↓ … 10:19 12:59 15:59 ↓ …
大日本木材防腐 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ … … 富浜緑地 … 8:07 … ↓ 13:06 ↓ 18:19 …
弥富野鳥園 ↓ ↓ 10:53 13:53 16:53 … … 川崎重工 … 8:09 … ↓ 13:08 ↓ 18:21 …
いこいの里 ↓ ↓ 10:56 13:56 16:56 … … エアロ … 8:11 … ↓ 13:10 ↓ 18:23 …
潮見台霊園 ↓ ↓ 10:59 13:59 16:59 … … エフケーエル … 8:12 … ↓ 13:11 ↓ 18:24 …
いこいの里 ↓ ↓ 11:06 14:06 17:06 … … 大日本木材防腐 … 8:14 … ↓ 13:13 ↓ 18:26 …
鍋田 6:41 8:36 11:09 14:09 17:09 … … 弥富野鳥園 … … … 10:23 13:17 16:03 ↓ …
鍋田公民館（着） 6:42 8:37 11:10 14:10 17:10 … … 名古屋競馬場 … … … 10:30 13:24 16:10 ↓ …
鍋田公民館（発） 6:42 8:37 11:20 14:20 17:20 … … 西末広 6:35 … 7:50 10:35 13:29 16:15 ↓ …
境 6:44 8:39 11:22 14:22 17:22 … … 東末広 6:37 … 7:52 10:37 13:31 16:17 ↓ …
稲荷崎 6:45 8:40 11:23 14:23 17:23 … … 大谷集会場 6:40 … 7:55 10:40 13:34 16:20 ↓ …
中原神社 6:47 8:42 11:25 14:25 17:25 … … 操出 6:42 … 7:57 10:42 13:36 16:22 ↓ …
富島神社 6:50 8:45 11:28 14:28 17:28 … … 栄南小学校 6:44 … 7:59 10:44 13:38 16:24 ↓ …
間崎公園 6:52 8:47 11:30 14:30 17:30 … … 南部コミュニティセンター 6:45 … 8:00 10:45 13:39 16:25 ↓ …
鍋田支所 6:53 8:48 11:31 14:31 17:31 … … 狐地公民館 6:47 … 8:02 10:47 13:41 16:27 ↓ …
南部コミュニティセンター ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ … … 三好 6:51 … 8:06 10:51 13:45 16:31 ↓ …
三好 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ … … 愛知黎明高校 ↓ … ↓ ↓ ↓ ↓ 18:47 …
愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ … … 稲元 6:54 … 8:09 10:54 13:48 16:34 ↓ …
杉本クリニック 6:54 8:49 11:32 14:32 17:32 … … 弥富中学校 ↓ … ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ …
寛延 6:55 8:50 11:33 14:33 17:33 … … 杉本クリニック 6:55 … 8:10 10:55 13:49 16:35 ↓ …
松名 6:56 8:51 11:34 14:34 17:34 … … 鍋田支所 6:56 … 8:11 10:56 13:50 16:36 ↓ …
中川団地 6:57 8:52 11:35 14:35 17:35 … … 間崎公園 6:57 … 8:12 10:57 13:51 16:37 ↓ …
海南こどもの国 ↓ ↓ 11:40 14:40 17:40 … … 芝井南 6:58 … 8:13 10:58 13:52 16:38 ↓ …
弥富中学校 6:58 8:53 11:42 14:42 17:42 … … 芝井 6:59 … 8:14 10:59 13:53 16:39 ↓ …
ひので橋 7:00 8:55 11:44 14:44 17:44 … … 森津の藤 7:01 … 8:16 11:01 13:55 16:41 ↓ …
村瀬医院 7:02 8:57 11:46 14:46 17:46 … … そぶえ整形外科 7:02 … 8:17 11:02 13:56 16:42 ↓ …
前ヶ須 7:04 8:59 11:48 14:48 17:48 … … 村瀬医院 7:04 … 8:19 11:04 13:58 16:44 ↓ …
前ヶ須西 ↓ 9:00 11:49 14:49 17:49 … … 前ヶ須 7:06 … 8:21 11:06 14:00 16:46 ↓ …
海南病院 ↓ 9:03 11:52 14:52 17:52 … … 前ヶ須西 ↓ … 8:22 11:07 14:01 16:47 ↓ …
海南病院入口 7:06 ↓ ↓ ↓ ↓ … … 海南病院 ↓ … 8:25 11:10 14:04 16:50 ↓ …
弥富市役所 7:07 9:05 11:54 14:54 17:54 … … 海南病院入口 7:08 … ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ …
近鉄弥富駅南口 7:10 9:08 11:57 14:57 17:57 … … 弥富市役所 7:09 … 8:27 11:12 14:06 16:52 ↓ …
くわしん弥富支所 … 9:14 12:03 15:03 18:03 … … 近鉄弥富駅南口 7:12 … 8:30 11:15 14:09 16:55 19:04 …
イオンタウン … 9:19 12:08 15:08 18:08 … … くわしん弥富支所 … … 8:36 11:21 14:15 17:01 … …
総合福祉センター … 9:22 12:11 15:11 18:11 … … イオンタウン … … 8:41 11:26 14:20 17:06 … …

総合福祉センター … … 8:44 11:29 14:23 17:09 … …

※南部1便：7：26急行松阪、7：19急行名古屋 ※南部2便：7：26急行松阪、7：19急行名古屋
※南部13便：18：31急行伊勢中川、18：30急行名古屋 ※南部12便：17：29急行五十鈴川、17：32急行名古屋
※南部15便：19：47急行松阪、19：48急行名古屋 ※南部14便：19：18急行伊勢中川、19：22普通名古屋

弥富市コミュニティバス（南部ルート）平日



3 

 

  

系統番号 17
13

（20）
13

（20）
13

（20）
7 系統番号 14

12
（19）

12
（19）

12
（19）

10

停留所名・便名 南部2便 南部4便 南部6便 南部8便 南部10便 停留所名・便名 南部1便 南部3便 南部5便 南部7便 南部9便

総合福祉センター … 9:45 12:45 15:45 … 総合福祉センター … 9:05 11:45 14:45 17:25
イオンタウン … 9:51 12:51 15:51 … イオンタウン … 9:11 11:51 14:51 17:31
くわしん弥富支所 … 9:56 12:56 15:56 … くわしん弥富支所 … 9:16 11:56 14:56 17:36
近鉄弥富駅南口 … 10:02 13:02 16:02 18:35 近鉄弥富駅南口 … 9:22 12:02 15:02 17:42
弥富市役所 … 10:05 13:05 16:05 18:38 弥富市役所 … 9:25 12:05 15:05 17:45
海南病院 … 10:08 13:08 16:08 ↓ 海南病院 … 9:28 12:08 15:08 ↓
海南病院入口 … ↓ ↓ ↓ 18:39 海南病院入口 … ↓ ↓ ↓ 17:46
前ヶ須西 … 10:10 13:10 16:10 ↓ 前ヶ須西 … 9:30 12:10 15:10 ↓
前ヶ須 … 10:11 13:11 16:11 18:41 前ヶ須 … 9:31 12:11 15:11 17:48
村瀬医院 … 10:13 13:13 16:13 18:43 村瀬医院 … 9:33 12:13 15:13 17:50
そぶえ整形外科 … 10:15 13:15 16:15 18:45 ひので橋 … 9:35 12:15 15:15 17:52
森津の藤 … 10:16 13:16 16:16 18:46 弥富中学校 … 9:37 12:17 15:17 17:54
芝井 … 10:18 13:18 16:18 18:48 海南こどもの国 … 9:39 12:19 15:19 ↓
芝井南 … 10:19 13:19 16:19 18:49 中川団地 … 9:42 12:22 15:22 17:55
間崎公園 … 10:20 13:20 16:20 18:50 松名 … 9:43 12:23 15:23 17:56
鍋田支所 … 10:21 13:21 16:21 18:51 寛延 … 9:44 12:24 15:24 17:57
杉本クリニック … 10:22 13:22 16:22 18:52 杉本クリニック … 9:45 12:25 15:25 17:58
愛知黎明高校 … ↓ ↓ ↓ ↓ 鍋田支所 … 9:46 12:26 15:26 17:59
稲元 … 10:23 13:23 16:23 18:53 間崎公園 … 9:47 12:27 15:27 18:00
三好 … 10:26 13:26 16:26 18:56 富島神社 … 9:49 12:29 15:29 18:02
狐地公民館 … 10:30 13:30 16:30 19:00 中原神社 … 9:52 12:32 15:32 18:05
南部コミュニティセンター … 10:32 13:32 16:32 ↓ 稲荷崎 … 9:54 12:34 15:34 18:07
栄南小学校 … 10:33 13:33 16:33 19:02 境 … 9:55 12:35 15:35 18:08
操出 … 10:35 13:35 16:35 19:04 鍋田公民館（着） … 9:57 12:37 15:37 18:10
大谷集会場 … 10:37 13:37 16:37 19:06 鍋田公民館（発） … 10:07 12:47 15:47 18:10
東末広 … 10:40 13:40 16:40 19:09 鍋田 … 10:08 12:48 15:48 18:11
西末広 … 10:42 13:42 16:42 19:11 いこいの里 … 10:11 12:51 15:51 …
名古屋競馬場 8:30 10:47 13:47 16:47 19:16 潮見台霊園 … 10:14 12:54 15:54 …
富浜緑地 ↓ ↓ ↓ ↓ … いこいの里 … 10:21 13:01 16:01 …
川崎重工 ↓ ↓ ↓ ↓ … 富浜緑地 … ↓ ↓ ↓ …
エアロ ↓ ↓ ↓ ↓ … 川崎重工 … ↓ ↓ ↓ …
エフケーエル ↓ ↓ ↓ ↓ … エアロ … ↓ ↓ ↓ …
大日本木材防腐 ↓ ↓ ↓ ↓ … エフケーエル … ↓ ↓ ↓ …
弥富野鳥園 ↓ 10:54 13:54 16:54 … 大日本木材防腐 … ↓ ↓ ↓ …
いこいの里 ↓ 10:57 13:57 16:57 … 弥富野鳥園 … 10:25 13:05 16:05 …
潮見台霊園 ↓ 11:00 14:00 17:00 … 名古屋競馬場 … 10:32 13:12 16:12 …
いこいの里 ↓ 11:07 14:07 17:07 … 西末広 7:50 10:37 13:17 16:17 …
鍋田 8:36 11:10 14:10 17:10 … 東末広 7:52 10:39 13:19 16:19 …
鍋田公民館（着） 8:37 11:11 14:11 17:11 … 大谷集会場 7:55 10:42 13:22 16:22 …
鍋田公民館（発） 8:37 11:21 14:21 17:21 … 操出 7:57 10:44 13:24 16:24 …
境 8:39 11:23 14:23 17:23 … 栄南小学校 7:59 10:46 13:26 16:26 …
稲荷崎 8:40 11:24 14:24 17:24 … 南部コミュニティセンター ↓ 10:47 13:27 16:27 …
中原神社 8:42 11:26 14:26 17:26 … 狐地公民館 8:01 10:49 13:29 16:29 …
富島神社 8:45 11:29 14:29 17:29 … 三好 8:05 10:53 13:33 16:33 …
間崎公園 8:47 11:31 14:31 17:31 … 愛知黎明高校 ↓ ↓ ↓ ↓ …
鍋田支所 8:48 11:32 14:32 17:32 … 稲元 8:08 10:56 13:36 16:36 …
杉本クリニック 8:49 11:33 14:33 17:33 … 弥富中学校 ↓ ↓ ↓ ↓ …
寛延 8:50 11:34 14:34 17:34 … 杉本クリニック 8:09 10:57 13:37 16:37 …
松名 8:51 11:35 14:35 17:35 … 鍋田支所 8:10 10:58 13:38 16:38 …
中川団地 8:52 11:36 14:36 17:36 … 間崎公園 8:11 10:59 13:39 16:39 …
海南こどもの国 8:57 11:41 14:41 17:41 … 芝井南 8:12 11:00 13:40 16:40 …
弥富中学校 8:59 11:43 14:43 17:43 … 芝井 8:13 11:01 13:41 16:41 …
ひので橋 9:01 11:45 14:45 17:45 … 森津の藤 8:15 11:03 13:43 16:43 …
村瀬医院 9:03 11:47 14:47 17:47 … そぶえ整形外科 8:16 11:04 13:44 16:44 …
前ヶ須 9:05 11:49 14:49 17:49 … 村瀬医院 8:18 11:06 13:46 16:46 …
前ヶ須西 9:06 11:50 14:50 17:50 … 前ヶ須 8:20 11:08 13:48 16:48 …
海南病院 9:09 11:53 14:53 17:53 … 前ヶ須西 8:21 11:09 13:49 16:49 …
弥富市役所 9:11 11:55 14:55 17:55 … 海南病院 8:24 11:12 13:52 16:52 …
近鉄弥富駅南口 9:14 11:58 14:58 17:58 … 弥富市役所 8:26 11:14 13:54 16:54 …
くわしん弥富支所 9:20 12:04 15:04 18:04 … 近鉄弥富駅南口 8:29 11:17 13:57 16:57 …
イオンタウン 9:25 12:09 15:09 18:09 … くわしん弥富支所 8:35 11:23 14:03 17:03 …
総合福祉センター 9:29 12:13 15:13 18:13 … イオンタウン 8:40 11:28 14:08 17:08 …

総合福祉センター 8:44 11:32 14:12 17:12 …

弥富市コミュニティバス（南部ルート）土曜



4 

  

系統番号 3 2 2 2 2 1 系統番号 2 2 2 2 2

停留所名 北部2便 北部4便 北部6便 北部8便 北部10便 北部11便 停留所名 北部1便 北部3便 北部5便 北部7便 北部9便

総合福祉センター … 10:20 12:00 13:40 15:20 17:00 総合福祉センター 8:00 9:40 11:20 13:00 14:40
イオンタウン … 10:25 12:05 13:45 15:25 17:05 イオンタウン 8:05 9:45 11:25 13:05 14:45
くわしん弥富支所 … 10:30 12:10 13:50 15:30 17:10 西部保育所 8:08 9:48 11:28 13:08 14:48
近鉄弥富駅南口 8:55 10:35 12:15 13:55 15:35 17:15 新田川平公民館 8:10 9:50 11:30 13:10 14:50
弥富市役所 8:58 10:38 12:18 13:58 15:38 17:18 五反波公園 8:12 9:52 11:32 13:12 14:52
海南病院 9:01 10:41 12:21 14:01 15:41 17:21 農村多目的センター 8:15 9:55 11:35 13:15 14:55
前ヶ須西 9:03 10:43 12:23 14:03 15:43 17:23 荷之上公民館 8:17 9:57 11:37 13:17 14:57
前ヶ須 9:04 10:44 12:24 14:04 15:44 17:24 かおるヶ丘団地 8:19 9:59 11:39 13:19 14:59
スギ薬局 9:06 10:46 12:56 14:06 15:46 17:26 小林医院 8:20 10:00 11:40 13:20 15:00
平島中タウンパーク 9:08 10:48 12:28 14:08 15:48 17:28 栄団地 8:22 10:02 11:42 13:22 15:02
南前新田交差点 9:10 10:50 12:30 14:10 15:50 17:30 ポプラ台団地 8:24 10:04 11:44 13:24 15:04
ひので保育所 9:12 10:52 12:32 14:12 15:52 17:32 西中地公民館 8:27 10:07 11:47 13:27 15:07
喫茶ゴールド 9:13 10:53 12:33 14:13 15:53 17:33 白鳥コミュニティセンター 8:29 10:09 11:49 13:29 15:09
三百島 9:14 10:54 12:34 14:14 15:54 17:34 白鳥保育所 8:30 10:10 11:50 13:30 15:10
鍋平 9:16 10:56 12:36 14:16 15:56 17:36 楽荘団地 8:33 10:13 11:53 13:33 15:13
佐古木駅 9:21 11:01 12:41 14:21 16:01 17:41 又八 8:35 10:15 11:55 13:35 15:15
あいち診療所おふくろ 9:25 11:05 12:45 14:25 16:05 17:45 あいち診療所おふくろ 8:38 10:18 11:58 13:38 15:18
又八 9:27 11:07 12:47 14:27 16:07 17:47 佐古木駅 8:41 10:21 12:01 13:41 15:21
楽荘団地 9:29 11:09 12:49 14:29 16:09 17:49 佐古木 8:45 10:25 12:05 13:45 15:25
白鳥保育所 9:32 11:12 12:52 14:32 16:12 17:52 鍋平 8:47 10:27 12:07 13:47 15:27
白鳥コミュニティセンター 9:34 11:14 12:54 14:34 16:14 17:54 三百島 8:49 10:29 12:09 13:49 15:29
西中地公民館 9:36 11:16 12:56 14:36 16:16 17:56 喫茶ゴールド 8:50 10:30 12:10 13:50 15:30
ポプラ台団地 9:39 11:19 12:59 14:39 16:19 17:59 ひので保育所 8:51 10:31 12:11 13:51 15:31
栄団地 9:40 11:20 13:00 14:40 16:20 18:00 南前新田交差点 8:53 10:33 12:13 13:53 15:33
小林医院 9:42 11:22 13:02 14:42 16:22 18:02 平島中タウンパーク 8:55 10:35 12:15 13:55 15:35
かおるヶ丘団地 9:43 11:23 13:03 14:43 16:23 18:03 スギ薬局 8:57 10:37 12:17 13:57 15:37
荷之上公民館 9:45 11:25 13:05 14:45 16:25 18:05 前ヶ須 8:59 10:39 12:19 13:59 15:39
農村多目的センター 9:47 11:27 13:07 14:47 16:27 18:07 前ヶ須西 9:00 10:40 12:20 14:00 15:40
五反波公園 9:50 11:30 13:10 14:50 16:30 18:10 海南病院 9:03 10:43 12:23 14:03 15:43
新田川平公民館 9:52 11:32 13:12 14;52 16:32 18:12 弥富市役所 9:05 10:45 12:25 14:05 15:45
西部保育所 9:54 11:34 13:14 14:54 16:34 18:14 近鉄弥富駅南口 9:08 10:48 12:28 14:08 15:48
イオンタウン 9:59 11:39 13:19 14:59 16:39 18:19 くわしん弥富支店 9:14 10:54 12:34 14:14 15:54
総合福祉センター 10:02 11:42 13:22 15:02 16:42 18:22 イオンタウン 9:19 10:59 12:39 14:19 15:59
くわしん弥富支所 … … … … … 18:28 総合福祉センター 9:22 11:02 12:42 14:22 16:02
近鉄弥富駅北口 … … … … … 18:30

系統番号 3 2 2 2 2 1 系統番号 2 2 2 2 2

停留所名 北部2便 北部4便 北部6便 北部8便 北部10便 北部11便 停留所名 北部1便 北部3便 北部5便 北部7便 北部9便

総合福祉センター … 10:20 12:00 13:40 15:20 17:00 総合福祉センター 8:00 9:40 11:20 13:00 14:40
イオンタウン … 10:26 12:06 13:46 15:26 17:06 イオンタウン 8:06 9:46 11:26 13:06 14:46
くわしん弥富支所 … 10:31 12:11 13:51 15:31 17:11 西部保育所 8:10 9:50 11:30 13:10 14:50
近鉄弥富駅南口 8:57 10:37 12:17 13:57 15:37 17:17 新田川平公民館 8:12 9:52 11:32 13:12 14:52
弥富市役所 9:00 10:40 12:20 14:00 15:40 17:20 五反波公園 8:14 9:54 11:34 13:14 14:54
海南病院 9:03 10:43 12:23 14:03 15:43 17:23 農村多目的センター 8:16 9:56 11:36 13:16 14:56
前ヶ須西 9:05 10:45 12:25 14:05 15:45 17:25 荷之上公民館 8:18 9:58 11:38 13:18 14:58
前ヶ須 9:06 10:46 12:26 14:06 15:46 17:26 かおるヶ丘団地 8:20 10:00 11:40 13:20 15:00
スギ薬局 9:08 10:48 12:28 14:08 15:48 17:28 小林医院 8:21 10:01 11:41 13:21 15:01
平島中タウンパーク 9:10 10:50 12:30 14:10 15:50 17:30 栄団地 8:23 10:03 11:43 13:23 15:03
南前新田交差点 9:12 10:52 12:32 14:12 15:52 17:32 ポプラ台団地 8:24 10:04 11:44 13:24 15:04
ひので保育所 9:14 10:54 12:34 14:14 15:54 17:34 西中地公民館 8:27 10:07 11:47 13:27 15:07
喫茶ゴールド 9:15 10:55 12:35 14:15 15:55 17:35 白鳥コミュニティセンター 8:29 10:09 11:49 13:29 15:09
三百島 9:16 10:56 12:36 14:16 15:56 17:36 白鳥保育所 8:30 10:10 11:50 13:30 15:10
鍋平 9:18 10:58 12:38 14:18 15:58 17:38 楽荘団地 8:33 10:13 11:53 13:33 15:13
佐古木駅 9:23 11:03 12:43 14:23 16:03 17:43 又八 8:35 10:15 11:55 13:35 15:15
あいち診療所おふくろ 9:27 11:07 12:47 14:27 16:07 17:47 あいち診療所おふくろ 8:38 10:18 11:58 13:38 15:18
又八 9:29 11:09 12:49 14:29 16:09 17:49 佐古木駅 8:41 10:21 12:01 13:41 15:21
楽荘団地 9:31 11:11 12:51 14:31 16:11 17:51 佐古木 8:45 10:25 12:05 13:45 15:25
白鳥保育所 9:34 11:14 12:54 14:34 16:14 17:54 鍋平 8:47 10:27 12:07 13:47 15:27
白鳥コミュニティセンター 9:36 11:16 12:56 14:36 16:16 17:56 三百島 8:49 10:29 12:09 13:49 15:29
西中地公民館 9:38 11:18 12:58 14:38 16:18 17:58 喫茶ゴールド 8:50 10:30 12:10 13:50 15:30
ポプラ台団地 9:41 11:21 13:01 14:41 16:21 18:01 ひので保育所 8:51 10:31 12:11 13:51 15:31
栄団地 9:42 11:22 13:02 14:42 16:22 18:02 南前新田交差点 8:53 10:33 12:13 13:53 15:33
小林医院 9:44 11:24 13:04 14:44 16:24 18:04 平島中タウンパーク 8:55 10:35 12:15 13:55 15:35
かおるヶ丘団地 9:45 11:25 13:05 14:45 16:25 18:05 スギ薬局 8:57 10:37 12:17 13:57 15:37
荷之上公民館 9:47 11:27 13:07 14:47 16:27 18:07 前ヶ須 8:59 10:39 12:19 13:59 15:39
農村多目的センター 9:49 11:29 13:09 14:49 16:29 18:09 前ヶ須西 9:00 10:40 12:20 14:00 15:40
五反波公園 9:51 11:31 13:11 14:51 16:31 18:11 海南病院 9:03 10:43 12:23 14:03 15:43
新田川平公民館 9:53 11:33 13:13 14:53 16:33 18:13 弥富市役所 9:05 10:45 12:25 14:05 15:45
西部保育所 9:55 11:35 13:15 14:55 16:35 18:15 近鉄弥富駅南口 9:08 10:48 12:28 14:08 15:48
イオンタウン 10:01 11:41 13:21 15:01 16:41 18:21 くわしん弥富支店 9:14 10:54 12:34 14:14 15:54
総合福祉センター 10:05 11:45 13:25 15:05 16:45 18:25 イオンタウン 9:20 11:00 12:40 14:20 16:00
くわしん弥富支所 … … … … … 18:31 総合福祉センター 9:24 11:04 12:44 14:24 16:04
近鉄弥富駅北口 … … … … … 18:33

弥富市コミュニティバス（北部ルート） 土曜

弥富市コミュニティバス（北部ルート） 平日



5 

  

系統番号 21 21 系統番号 23 21 22

停留所名 東部2便 東部4便 停留所名 東部1便 東部3便 東部5便

総合福祉センター 9:20 14:30 総合福祉センター … 12:15 16:30
イオンタウン 9:25 14:35 イオンタウン … 12:20 16:35
くわしん弥富支店 9:30 14:40 くわしん弥富支店 … 12:25 16:40
近鉄弥富駅南口 9:35 14:45 近鉄弥富駅南口 … 12:30 16:45
弥富市役所 9:38 14:48 弥富市役所 … 12:33 16:48
海南病院 9:41 14:51 海南病院 … 12:36 16:51
前ヶ須西 9:43 14:53 前ヶ須西 … 12:38 16:53
前ヶ須 9:44 14:54 前ヶ須 … 12:39 16:54
村瀬医院 9:46 14:56 村瀬医院 … 12:41 16:56
さくら動物病院 9:48 14:58 さくら動物病院 … 12:43 16:58
すずきこどもクリニック 9:51 15:01 海南こどもの国北 … 12:48 17:03
五斗山 9:53 15:03 十四山中学校 7:19 12:49 17:04
坂中地 9:55 15:05 桴場 7:21 12:51 17:06
JA支援センター 9:57 15:07 十四山総合福祉センター 7:25 12:55 17:10
鍋平 9:58 15:08 十四山東部小学校 7:27 12:57 17:12
佐古木駅 10:03 15:13 十四山支所 7:29 12:59 17:14
竜頭公園 10:07 15:17 亀ヶ地 7:33 13:03 17:18
鮫ヶ地 10:08 15:18 善太橋西 7:35 13:05 17:20
馬ヶ地 10:11 15:21 竹田 7:38 13:08 17:23
野村胃腸科 10:13 15:23 野村胃腸科 7:39 13:09 17:24
竹田 10:14 15:24 馬ヶ地 7:41 13:11 17:26
善太橋西 10:17 15:27 鮫ヶ地 7:44 13:14 17:29
亀ヶ地 10:19 15:29 竜頭公園 7:45 13:15 17:30
十四山支所 10:23 15:33 佐古木駅 7:49 13:19 17:34
十四山東部小学校 10:25 15:35 佐古木 7:53 13:23 17:38
十四山総合福祉センター 10:27 15:37 鍋平 7:55 13:25 17:40
桴場 10:31 15:41 JA支援センター 7:56 13:26 17:41
十四山中学校 10:33 15:43 坂中地 7:58 13:28 17:43
海南こどもの国北 10:34 15:44 五斗山 8:00 13:30 17:45
さくら動物病院 10:39 15:49 すずきこどもクリニック 8:02 13:32 17:47
村瀬医院 10:41 15:51 さくら動物病院 8:05 13:35 17:50
前ヶ須 10:43 15:53 村瀬医院 8:07 13:37 17:52
前ヶ須西 10:44 15:54 前ヶ須 8:09 13:39 17:54
海南病院 10:47 15:57 前ヶ須西 8:10 13:40 17:55
弥富市役所 10:49 15:59 海南病院 8:13 13:43 17:58
近鉄弥富駅南口 10:52 16:02 弥富市役所 8:15 13:45 18:00
くわしん弥富支店 10:58 16:08 近鉄弥富駅南口 8:18 13:48 18:03
イオンタウン 11:03 16:13 くわしん弥富支店 8:24 13:54 …
総合福祉センター 11:06 16:16 イオンタウン 8:29 13:59 …

総合福祉センター 8:32 14:02 …

系統番号 22 21 系統番号 21 22

停留所名 東部1便 東部3便 停留所名 東部2便 東部4便

総合福祉センター … 13:55 総合福祉センター 11:10 16:10
イオンタウン … 14:01 イオンタウン 11:16 16:16
くわしん弥富支店 … 14:06 くわしん弥富支店 11:21 16:21
近鉄弥富駅南口 9:12 14:12 近鉄弥富駅南口 11:27 16:27
弥富市役所 9:15 14:15 弥富市役所 11:30 16:30
海南病院 9:18 14:18 海南病院 11:33 16:33
前ヶ須西 9:20 14:20 前ヶ須西 11:35 16:35
前ヶ須 9:21 14:21 前ヶ須 11:36 16:36
村瀬医院 9:23 14:23 村瀬医院 11:38 16:38
さくら動物病院 9:25 14:25 さくら動物病院 11:40 16:40
すずきこどもクリニック 9:28 14:28 海南こどもの国北 11:45 16:45
五斗山 9:30 14:30 十四山中学校 11:46 16:46
坂中地 9:32 14:32 桴場 11:48 16:48
JA支援センター 9:34 14:34 十四山総合福祉センター 11:52 16:52
鍋平 9:35 14:35 十四山東部小学校 11:54 16:54
佐古木駅 9:40 14:40 十四山支所 11:56 16:56
竜頭公園 9:44 14:44 亀ヶ地 12:00 17:00
鮫ヶ地 9:45 14:45 善太橋西 12:02 17:02
馬ヶ地 9:48 14:48 竹田 12:05 17:05
野村胃腸科 9:50 14:50 野村胃腸科 12:06 17:06
竹田 9:51 14:51 馬ヶ地 12:08 17:08
善太橋西 9:54 14:54 鮫ヶ地 12:11 17:11
亀ヶ地 9:56 14:56 竜頭公園 12:12 17:12
十四山支所 10:00 15:00 佐古木駅 12:16 17:16
十四山東部小学校 10:02 15:02 佐古木 12:20 17:20
十四山総合福祉センター 10:04 15:04 鍋平 12:22 17:22
桴場 10:08 15:08 JA支援センター 12:23 17:23
十四山中学校 10:10 15:10 坂中地 12:25 17:25
海南こどもの国北 10:11 15:11 五斗山 12:27 17:27
さくら動物病院 10:16 15:16 すずきこどもクリニック 12:29 17:29
村瀬医院 10:18 15:18 さくら動物病院 12:32 17:32
前ヶ須 10:20 15:20 村瀬医院 12:34 17:34
前ヶ須西 10:21 15:21 前ヶ須 12:36 17:36
海南病院 10:24 15:24 前ヶ須西 12:37 17:37
弥富市役所 10:26 15:26 海南病院 12:40 17:40
近鉄弥富駅南口 10:29 15:29 弥富市役所 12:42 17:42
くわしん弥富支店 10:35 15:35 近鉄弥富駅南口 12:45 17:45
イオンタウン 10:40 15:40 くわしん弥富支店 12:51 …
総合福祉センター 10:44 15:44 イオンタウン 12:56 …

総合福祉センター 13:00 …

弥富市コミュニティバス（東部ルート）　平日

弥富市コミュニティバス（東部ルート）　土曜



6 

【バス停新旧全体図】 

  



7 

【新設・移設バス停の詳細設置図】 ※新設・移設先の位置は赤四角 

①「海南病院入口」 

・右回り 

 

・左回り 

 

  

 

 



8 

②「富浜緑地」バス停 

・左回り

 

 

③「川崎重工」バス停 

・左回り 

 

 

 

富浜緑地内の移動経路 

バス停 



9 

④「三百島」バス停 

・右回り 

 

 

・左回り 

 

  

 

 



10 

⑤「あいち診療所おふくろ」バス停 

・右・左回り共通 

 

 

⑥「さくら動物病院」バス停 

 

 

 

 

右回り 

左回り 


